



BAVARIA Industriekapital AG
München

Quartalsberichterstattung zum 30.09.2011

Inhaltsverzeichnis

Brief des Vorstands	3
Kennzahlen zum Konzern	6
Die Aktie.....	7
Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung 01. Januar – 30. September 2011	8
Konzernbilanz zum 30. September 2011	9
Entwicklung des Konzerneigenkapitals.....	11
Erläuterungen zum Quartalsbericht	11
Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden	12
Konsolidierungskreis	12
Erläuterungen zu einzelnen Posten der Bilanz	13
Anteilsbesitzliste zum 30. September 2011	15
Finanzterminkalender	17
Impressum	17

Brief des Vorstands

Im November 2011

Sehr geehrte Aktionäre,
sehr geehrte Geschäftsfreunde,

der Konzernüberschuss der BAVARIA Industriekapital AG belief sich in den ersten neun Monaten dieses Jahres auf EUR 11,2 Mio. - nach einem Verlust von EUR 0,8 Mio. im Vorjahr. Der Überschuss der Beteiligungsunternehmen verbesserte sich gleichzeitig um EUR 10,9 Mio. auf EUR 3,7 Mio. Die Eigenkapitalquote im Konzern ist mit 27,4% unverändert hoch; dabei ist dem ausgewiesenen Eigenkapital von EUR 39,8 Mio. der Unterschiedsbetrag aus der Kapitalkonsolidierung von EUR 67,5 Mio. hinzuzurechnen.

Die liquiden Mittel beliefen sich zum 30.9.2011 auf EUR 53,9 Mio. Die Verschuldung, Bankverbindlichkeiten inklusive Factoring von Forderungen, betrug EUR 60,4 Mio.

Mit Hunsfos, Xenterio und Faral wurden drei verlustbehaftete Gesellschaften, die sich seit dem dritten Quartal in der Abwicklung befinden, entkonsolidiert. Der Anstieg der operativen Ergebnisse führte zu einer Erhöhung des Steueraufwandes um 126% auf EUR 5,2 Mio.

Die folgende Übersicht liefert eine Brücke zwischen dem Konzernüberschuss, der stark durch Konsolidierungsbuchungen bestimmt ist, und dem eigentlich relevanten Ergebnis der Konzernbeteiligungen:

Überleitung Konzernjahresüberschuss zu Jahresüberschuss Einzelgesellschaften

	Q3/2011 in EUR Mio.	Q3/2010 in EUR Mio.	Verän- derung
Konzernjahresüberschuß	11,2	-0,8	12,0
Auflösung passiver Unterschiedsbetrag	-10,9	-13,7	2,8
Andere Konzernbuchungen	-10,2	0,0	-10,2
Korrektur Ergebnis entkons. Beteiligungen	13,6	7,3	6,3
Jahresüberschuß Einzelgesellschaften	3,7	-7,2	10,9

In den ersten neun Monaten 2011 erhöhte sich der Überschuss der Beteiligungen, bereinigt um die entkonsolidierten Gesellschaften, um EUR 10,9 Mio. auf EUR 3,7 Mio. Konsolidierungsbuchungen von EUR 21,1 Mio. sowie die Eliminierung der Jahresergebnisse der entkonsolidierten Gesellschaften von EUR 13,6 Mio. führen dazu, dass der ausgewiesene Konzernüberschuss in den ersten neun Monaten 2011 EUR 11,2 Mio. betrug.

Vergleicht man die tatsächlich erzielten Jahresüberschüsse der einzelnen Bereiche, ergibt sich folgendes Bild:

Jahresüberschuss der ersten drei Quartale nach Bereichen

	Q3/2011 in EUR Mio.	Q3/2010 in EUR Mio.	Verän- derung
Serienfertiger	12,6	4,0	8,6
Anlagenbau	-4,5	-0,6	-3,9
Business Services	-3,7	-10,0	6,3
Sonstiges	-0,7	-0,6	-0,1
Jahresüberschuß Einzelgesellschaften	3,7	-7,2	10,9

Der Jahresüberschuss der Serienfertiger beträgt EUR 12,6 Mio. – ein Anstieg von EUR 8,6 Mio. zum Vorjahr. Im Anlagenbau erwarten wir im vierten Quartal noch eine deutliche Ergebnisverbesserung aufgrund der traditionell stärkeren Ausbringung im letzten Quartal. Im Bereich Business Services rechnen wir mit besseren Ergebnissen erst in 2012.

Die Marktkapitalisierung der BAVARIA betrug zum 30.9.2011 EUR 81,2 Mio. Wir haben die günstige Bewertung während des Jahres 2011 zu weiteren Zukäufen eigener Aktien genutzt; bis Ende Oktober wurden EUR 1,9 Mio. (2,5% des Aktienkapitals) dafür aufgewandt. Es ist beabsichtigt, die Aktien im Eigenbesitz (per Ende Oktober 5,9%) einzuziehen und auf der nächsten Hauptversammlung die Möglichkeit für weitere Zukäufe zu schaffen.

Die weitere Konjunktorentwicklung beobachten wir mit einer gewissen Sorge, auch wenn wir bisher noch keine nennenswerten Rückgänge im Auftragseingang verzeichnen mussten. Entsprechend zurückhaltend planen wir für 2012. Unsicherheiten bringt auch die Entwicklung an den Devisen- und Rohstoffmärkten, so litten die operativen Ergebnisse gerade im dritten Quartal bei der SwissTex Winterthur unter dem hohen Wechselkurs für den Schweizer Franken und bei der Inasa unter dem starken Preisanstieg für Aluminium. Erfreulich bleibt die Entwicklung bei unsern durchweg profitabel arbeitenden Serienfertigern, die mit den Kunden aufgrund ihrer Marktstellung überwiegend Materialanpassungsklauseln vereinbaren

konnten. Für das Gesamtjahr rechnen wir für alle aktiven Beteiligungen mit einem Umsatz von über EUR 750 Mio. und einem weiteren Anstieg des operativen Ergebnisses.

Unsern Aktionären und Geschäftsfreunden versichern wir, dass wir die weitere Entwicklung der BAVARIA Industriekapital AG zuversichtlich beurteilen. Insbesondere die Entwicklungspotenziale unserer bestehenden Beteiligungen und die Chance, neue Beteiligungen zu guten Konditionen erwerben zu können, stimmen uns optimistisch.

Wir danken für das uns entgegengebrachte Vertrauen. Wir bleiben offen für Anregungen und Verbesserungsvorschläge oder Hinweise auf neue Transaktionen.

Mit freundlichen Grüßen



Reimar Scholz
Vorstandssprecher



Harald Ender
Vorstand Operations

Kennzahlen zum Konzern

	2010				2011		
	31.03.	30.06.	30.09.	31.12.	31.03.	30.06.	30.09.
Ergebnis-Eckwerte in EUR Mio. (kumuliert)							
Konzernumsatz	115,4	250,3	434,4	638,4	204,6	408,7	598,0
EBITDA der operativen Tochtergesellschaften	0,6	3,5	12,4	16,4	8,6	15,9	17,9
Konzernjahresüberschuss	-0,9	-1,0	-0,8	-0,8	2,8	3,4	11,2
- davon Auflösung passiver Unterschiedsbeträge	4,5	9,0	13,7	18,4	4,9	9,1	10,9
Bilanz-Eckwerte in EUR Mio.							
Eigenkapital	41,1	32,9	34,1	34,1	37,4	37,7	39,8
Bilanzsumme	349,0	361,5	476,5	448,5	471,6	482,2	392,0
Anlagevermögen	110,0	107,9	151,1	140,5	139,3	135,9	105,3
Finanzmittelbestand	69,9	58,9	59,7	56,0	46,1	45,2	53,9

Die Aktie

Anzahl der Aktien	6.394.500 Stück
Art der Aktien	Auf den Inhaber lautende Stückaktien
Grundkapital	EUR 6.394.500,00
Stimmrechte	Jede Aktie gewährt eine Stimme
WKN	260555
ISIN	DE0002605557
Börsenkürzel	B8A
Börsensegment	Entry Standard
Geschäftsjahr	Entspricht dem Kalenderjahr
Bilanzierung	Nach HGB
Designated Sponsor	Close Brothers Seydler Bank AG
Bekanntmachungen	Elektronischer Bundesanzeiger
Höchstkurs 2011 (14.02.2011)	EUR 16,85
Tiefstkurs 2011 (13.09.2011)	EUR 12,60
Stichtagskurs (30.09.2011)	EUR 12,70
Marktkapitalisierung (30.09.2011)	EUR 81,2 Mio
Ergebnis AG je Aktie	EUR 0,79 (für das Geschäftsjahr 2010)
Dividende je Aktie	Keine (für das Geschäftsjahr 2010)

Die BAVARIA Industriekapital AG hat aufgrund der Ermächtigung der Hauptversammlung vom 11. Juni 2010 weitere 134.051 Stück eigene Aktien erworben. Zum Stichtag 30. September 2011 verfüge die Gesellschaft somit über einen Bestand an eigenen Aktien von insgesamt 355.187 Stück zu Anschaffungskosten von etwa EUR 4,0 Mio. (rund EUR 11,26 je Aktie).

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung 01. Januar – 30. September 2011

	30. September 2011		30. September 2010	
	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR
1. Umsatzerlöse	598.014		434.358	
2. Erhöhung oder Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen	10.358		14.294	
3. Andere aktivierte Eigenleistungen	<u>293</u>	608.665	<u>462</u>	449.114
4. Sonstige betriebliche Erträge		31.901		23.076
5. Materialaufwand				
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	-349.480		-241.573	
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	<u>-35.151</u>	-384.631	<u>-28.746</u>	-270.319
6. Personalaufwand				
a) Löhne und Gehälter	-108.979		-90.056	
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>-28.119</u>	-137.098	<u>-23.039</u>	-113.095
7. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		-17.356		-15.990
8. sonstige betriebliche Aufwendungen		-81.100		-63.055
9. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		258		162
10. Abschreibungen auf Finanzanlagen und Wertpapiere der Umlaufvermögens		-71		0
11. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		-5.845		-4.253
12. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		<u>14.723</u>		<u>5.640</u>
13. Außerordentliche Erträge	4.784		4.877	
14. Außerordentliche Aufwendungen	<u>-2.034</u>		<u>-7.888</u>	
15. Außerordentliches Ergebnis		2.750		-3.011
16. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		-5.154		-2.264
17. Sonstige Steuern		-1.134		-1.154
18. Jahresüberschuss (Fehlbetrag)		<u>11.185</u>		<u>-789</u>
19. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr		15.230		16.658
20. Entnahme aus den Gewinnrücklagen		0		1.826
21. Verrechnung für in Vorjahren erworbene eigene Anteile		0		-1.632
22. Erwerb eigener Anteile		-1.640		-421
23. Anderen Gesellschaftern zustehender Gewinn		-136		84
24. Konzernbilanzgewinn		<u><u>24.639</u></u>		<u><u>15.726</u></u>

Konzernbilanz zum 30. September 2011

Aktiva

	30. Sept. 2011		30. Sept. 2010	
	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR
A. Anlagevermögen				
I. Immaterielle Vermögensgegenstände				
1. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	2.257		2.240	
2. Geschäfts- oder Firmenwert aus der Kapitalkonsolidierung	6.890		8.749	
		9.147		10.989
II. Sachanlagen				
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	41.287		58.594	
2. Technische Anlagen und Maschinen	42.730		70.179	
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3.685		4.494	
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	8.181		6.868	
		95.883		140.135
III. Finanzanlagen				
1. Beteiligungen	12		18	
2. Wertpapiere des Anlagevermögens	238		0	
		250		18
		105.280		151.142
B. Umlaufvermögen				
I. Vorräte				
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	28.531		31.632	
2. Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen	46.994		45.159	
3. Fertige Erzeugnisse und Waren	25.729		30.433	
4. Geleistete Anzahlungen	397		2.131	
		101.651		109.355
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände				
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	96.644		108.154	
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	2		0	
3. Sonstige Vermögensgegenstände	32.285		40.768	
		128.931		148.922
III. Wertpapiere				
1. Sonstige Wertpapiere	917		290	
		917		290
IV. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten		52.993		59.384
		284.492		317.951
C. Rechnungsabgrenzungsposten		2.259		7.284
D. Aktive latente Steuern		0		129
		392.031		476.506

Passiva

	30. Sept. 2011		30. Sept. 2010	
	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR
A. Eigenkapital				
I. Gezeichnetes Kapital		6.039		6.161
1. Grundkapital	6.395		6.395	
2. Absetzung des Nennwertes eigener Aktien	-355		-234	
II. Kapitalrücklage		8.605		8.605
III. Gewinnrücklagen		361		6
1. Gesetzliche Rücklage	6		6	
2. Rücklage wegen eigener Anteile	355		0	
IV. Unterschiedsbetrag aus der Währungsumrechnung		-981		2.435
V. Ausgleichsposten für Anteile anderer Gesellschafter		1.121		1.163
VI. Konzernbilanzgewinn		24.639		15.726
		39.784		34.096
B. Unterschiedsbetrag aus der Kapitalkonsolidierung		67.482		102.906
C. Rückstellungen				
1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	58.609		71.359	
2. Steuerrückstellungen	6.745		4.256	
3. Sonstige Rückstellungen	45.916		58.922	
		111.270		134.537
D. Verbindlichkeiten				
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	60.369		54.612	
2. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	14.039		18.441	
3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	76.017		100.271	
4. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	473		0	
5. Sonstige Verbindlichkeiten	19.612		29.319	
		170.510		202.643
E. Rechnungsabgrenzungsposten		1.694		2.324
F. Passive latente Steuern		1.291		0
		392.031		476.506

Entwicklung des Konzerneigenkapitals

TEUR	Gezeichnetes Kapital	Kapitalrücklage	Unterschiedsbetrag aus der Währungsumrechnung Gewinnrücklage	Ausgleichsbetrag aus Anteile anderer Ges.	Ausgleichsposten für Konzerngewinn	Konzerneigenkapital	
31. Dezember 2009	6.395	8.605	1.832	1.020	1.293	24.375	43.520
Jahresfehlbetrag 30.09.2010						-789	-789
Dividendenausschüttungen						-7.717	-7.717
Verrechnung der in Vorjahren erworbenen eigene Anteile	-194		-1.826			194	-1.826
Erwerb eigener Anteile	-40					-421	-461
Fremdwährungsdifferenzen				1.415			1.415
Anteile andere Gesellschafter					-130	84	-46
30. September 2010	6.161	8.605	6	2.435	1.163	15.726	34.096
31. Dezember 2010	6.157	8.605	243	2.549	1.365	15.230	34.149
Jahresüberschuss 30.09.2011						11.185	11.185
Erwerb eigener Anteile	-118		118			-1.640	-1.640
Fremdwährungsdifferenzen				-3.530			-3.530
Anteile andere Gesellschafter					-244	-136	-380
30. September 2011	6.039	8.605	361	-981	1.121	24.639	39.784

Erläuterungen zum Quartalsbericht

Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Der Abschluss wurde nach den gültigen Regeln des Handelsgesetzbuches (HGB) erstellt und ist ungeprüft. Der Zwischenbericht weist keine Veränderungen in den Rechnungslegungsgrundsätzen und -methoden gegenüber dem Konzernabschluss des Geschäftsjahres 2010 aus.

Konsolidierungskreis

Im Abschluss sind alle wesentlichen Tochterunternehmen, die unter der Kontrolle der BAVARIA Industriekapital AG stehen, berücksichtigt. Zehn Unternehmen wurden nicht in die Konsolidierung einbezogen. Es handelt sich dabei um Gesellschaften, für die ein Konsolidierungswahlrecht gemäß § 296 HGB bestand.

Der Konsolidierungskreis hat sich im Vergleich zum letzten Konzernabschluss vom 31. Dezember 2010 verändert. Die Gesellschaften der Faral S.p.A., Hunsfos Fabrikker AS und die Xenterio GmbH wurden im 3. Quartal 2011 entkonsolidiert.

Erläuterungen zu einzelnen Posten der Bilanz

Geschäfts- oder Firmenwert aus der Kapitalkonsolidierung

Entwicklung zum 30. September 2011 in TEUR

Buchwert 31.12.2010	Zugang	Abschreibung	Abgang	Entkonsolidierung	Buchwert 30.09.2011
8.516	302	-1.240	-248	-440	6.890

Entwicklung zum 30. September 2010 in TEUR

Buchwert 31.12.2009	Zugang	Abschreibung	Entkonsolidierung	Buchwert 30.09.2010
6.258	3.260	-769	0	8.749

Gezeichnetes Kapital

Das gezeichnete Kapital beträgt zum 30. September 2011 EUR 6.394.500,00. Der rechnerische Nennwert der umlaufenden Aktien beträgt 1,00 EUR je Aktie. Gemäß den geltenden Rechnungslegungsgrundsätzen wurde der rechnerische Nennwert der zum Stichtag erworbenen eigenen Aktien offen vom gezeichneten Kapital abgesetzt.

Bedingtes Kapital 2006/I

Das bedingte Kapital 2006/I – Wandelschuldverschreibung für Mitglieder des Aufsichtsrats beträgt EUR 49.500,00 (bis zu auf 49.500 auf den Inhaber lautende Stückaktien). Die bedingte Kapitalerhöhung wird nur insoweit durchgeführt, als Wandelschuldverschreibungen ausgegeben werden und von dem enthaltenen Optionsrecht der Umwandlung in Stückaktien Gebrauch gemacht wird.

Kapitalrücklage

Die Kapitalrücklage beträgt zum 30. September 2011 EUR 8.605.500,00

Unterschiedsbetrag aus der Kapitalkonsolidierung

Entwicklung zum 30. September 2011 in TEUR

Buchwert 31.12.2010	Zugang	Auflösung	Entkonsolidierung	Erfolgsneutrale Anpassung	Buchwert 30.09.2011
90.301	0	-10.869	-10.185	-1.764	67.482

Die erfolgsneutrale Anpassung resultiert aus einer nachträglichen Kaufpreisallokation einer Beteiligung.

Entwicklung zum 30. September 2010 in TEUR

Buchwert 31.12.2009	Zugang	Auflösung	Entkonsolidierung	Buchwert 30.09.2010
71.213	45.368	-13.675	0	102.906

Die Zugänge resultieren aus der zur Jahresmitte erstkonsolidierten TriStone Gruppe.

Anteilsbesitzliste zum 30. September 2011

Konzern-Muttergesellschaft	Anteil am Kapital in %	
	Währung	direkt indirekt
BAVARIA Industriekapital AG, München		
Konsolidierungskreis		
Executive Consulting AG, München	EUR	100,00
Hering Wärmetauscher Holding AG, München	EUR	75,00
Hering AG, Gunzenhausen	EUR	71,06
Nevira Vermögensverwaltung AG, München (in Abwicklung)	(2) EUR	78,00
BAVARIA Maschinenbau Holding II AG, München	EUR	98,75
Langbein & Engelbracht GmbH, Bochum	EUR	82,83
Langbein & Engelbracht Industrial Eng.& Co., Shanghai/ China	CNY	82,83
Verwaltungsgesellschaft 0906 GmbH, München	EUR	100,00
Blitz 05-316 GmbH & Co. KG, München	EUR	100,00
R+E Automationstechnik GmbH, Fellbach-Schmidlen	EUR	100,00
Kienle + Spiess GmbH, Sachsenheim	EUR	99,74
Kienle + Spiess Hungary Kft, Tokod/ Ungarn	HUF	99,74
Wardstorm Ltd., Ellesmere Port/ UK	GBP	99,74
Sankey Laminations Ltd., Ellesmere Port/ UK	GBP	99,74
G.L. Scott & Co. Ltd., Ellesmere Port/ UK	GBP	99,74
Bavariaring 0906 GmbH, München	EUR	100,00
SwissTex Winterthur AG, Winterthur/ Schweiz	CHF	100,00
Bavaria Chemicals GmbH, München	EUR	75,00
Elfotec AG, Mönchaltorf/ Schweiz (in Abwicklung)	(1), (2) CHF	75,00
Elfotec Ltd., Annacotty/ Irland (in Abwicklung)	(1), (2) EUR	75,00
baikap Holding 010607 GmbH, München	EUR	100,00
baikap Holding 020607 GmbH, Gräfelfing	EUR	100,00
EMS Holding Bavaria GmbH, Gräfelfing	EUR	100,00
Pharma Holding Bavaria GmbH, München	EUR	100,00
Bavaria France Holding SAS , Neuilly sur Seine/ Frankreich (ehem. Fonderies Aluminium de France SAS)	EUR	100,00
Fonderie Aluminium de Cléon SAS, Cléon/ Frankreich	(1) EUR	100,00
Fonderie d'Ingrandes, Neuilly sur Seine/ Frankreich (ehem. Fonderie du Poitou Aluminium SAS)	EUR	100,00
Teksid Deutschland GmbH, Heilbronn (in Abwicklung)	(1), (2) EUR	100,00
Xenterio GmbH, Offenburg	(1), (2) EUR	100,00
FARAL S.p.A., Modena/ Italien	(1), (2) EUR	100,00
K+S Holding GmbH & Co. KG, München	EUR	94,80
Kienle + Spiess Logisztikai, Tokod/ Ungarn	HUF	99,74
FARAL France SAS, Carmaux/ Frankreich	EUR	100,00
Hunfos Fabrikker AS, Vennesla/ Norwegen	(1), (2) NOK	100,00
Die-Cast Holding Bavaria GmbH, München	EUR	100,00
baikap Holding 061108 GmbH, München	EUR	100,00
baikap Holding 070309 GmbH, München	EUR	100,00
Inasa Foil GmbH (ehem. baikap Holding 080309 GmbH), München	EUR	100,00
OSNY Pharma SAS, Osny/ Frankreich	(1) EUR	100,00
OSNY Pharma Holding SAS, Osny/ Frankreich	(1) EUR	100,00
Tech-FORM SAS, Auxi-Le-Château/ Frankreich	EUR	100,00
Austria Druckguss GmbH & Co KG, Gleisdorf/ Österreich	EUR	100,00
Austria Druckguss GmbH, Gleisdorf/ Österreich	EUR	100,00

(1) nicht konsolidiert § 296 HGB

(2) Gesellschaft befindet sich in Abwicklung

	Währung	Anteil am Kapital in %	
		direkt	indirekt
baikap Holding 090709 GmbH, München	EUR	100,00	
Bavaria Purchasing Group GmbH (ehem. baikap Holding 100709 GmbH), Sachsenheim	EUR	100,00	
Inasa Foil Sabiñánigo S.L. (ehemals: Laminados Sabiñánigo S.L.), Sabiñánigo, Huesca/ Spanien	EUR		100,00
INASA Foil S.A., Iruztzun bei Pamplona/ Spanien	EUR		100,00
L&E America Environmental Technologies LLC, Kaukauna, Wisconsin/ USA	USD		74,26
baikap Holding 110510 GmbH, München	EUR	100,00	
baikap Holding 120510 GmbH, München	EUR	100,00	
SwissTex France SAS, Valence/ Frankreich	EUR		100,00
TriStone Flowtech Holding SAS, Carquefou/ Frankreich	EUR		100,00
Tristone Flowtech Slovakia spol Sro, Nova Bana/ Slowakei	EUR		100,00
Tristone Flowtech Poland Sp zoo, Walbrzych/ Polen	EUR		100,00
Tristone Flowtech France SAS, Carquefou/ Frankreich	EUR		100,00
Tristone Flowtech Czech Republic s.r.o, Hradek nad Nisou/ Tschechische Republik	EUR		100,00
Tristone Flowtech Istanbul Otomotive SV/TLS, Çerkezköy/ Türkei	TRY		100,00
TriStone Flowtech Italy SpA, Cirie/ Italien	EUR		100,00
Tristone Flowtech Germany GmbH, Frankfurt a.M.	EUR		100,00
TriStone Flowtech Spain SAU, Tarazona/ Spanien	EUR		100,00
TriStone Flowtech Solutions SNC, Carquefou/ Frankreich	EUR		100,00
Tristone Flowtech Mexico S. de R.L. de C.V.	EUR		100,00
baikap Holding 130810 GmbH, München	EUR	100,00	
baikap Holding 140810 GmbH, München	EUR	100,00	
baikap Holding 150911 GmbH, München	EUR	100,00	
baikap Holding 160911 GmbH, München	EUR	100,00	

(1) nicht konsolidiert § 296 HGB

(2) Gesellschaft befindet sich in Abwicklung

Finanzterminkalender

(Änderungen vorbehalten)

15. Mai 2012

Quartalsinformation 1. Quartal 2012

25. Mai 2012

Ordentliche Hauptversammlung

14. August 2012

Halbjahresbericht 2. Quartal 2012

Impressum

Herausgeber

Bavaria Industriekapital AG
Bavariaring 24
80336 München

Telefon: +49 (0)89 - 729 8967 - 0

Fax: +49 (0)89 - 729 8967 - 10

info@baikap.de

www.baikap.de

Redaktion

Reimar Scholz
Vorstand

reimar.scholz@baikap.de